



- 26 -
27.03.1992 r.



BIULETYN INFORMACYJNY KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

ZWCh „STILON” 66-400 GORZÓW WLKP. ul. WALCZAKA 25 tlx. 445403 tel. 33-2229

UCHWAŁA W SPRAWIE PROPOZYCJI ZMIAN STRUKTURY PŁAC

Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" uznaje generalnie za słuszne zmierzanie do uporządkowania struktury płac w przedsiębiorstwie. Jednakże zarówno schematyczne podejście jak i zaprezentowana argumentacja w przedstawionym projekcie budzą powszechny sprzeciw. Z jednej strony dostosowywanie struktury płac pod prywatyzację odbywa się w warunkach dalekich od normalności, gdzie między innymi czynnik wydajności pracy jest uzależniony od skali produkcji, a z drugiej podważanie składników płacowych honorujących długoletnią pracę jest sprzeczne z zasadami stosowanymi powszechnie.

Wobec powyższego Komisja Zakładowa wyraża zgodę na włączenie do płacy zasadniczej następujących składników: dodatek funkcyjny, dodatek brygadzystowski lub dla wiodących, dodatek za ryzyko kasjerskie, dodatek za tytuł mistrza dyplomowanego, dodatek za specjalizację inżynierów i techników, dodatek za uprawnienia energetyczne, dodatek za prowadzenie spraw wojskowych, dodatek węglowy i dodatek dla kierowców w transporcie samochodowym.

Komisja Zakładowa nie wyraża zgody na włączenie dodatku za staż pracy w ZWCh "Stilon" i za staż pracy poza ZWCh "Stilon". W sprawie składników zaproponowanych do likwidacji stanowisko Komisji Zakładowej jest następujące:

- pracowników awaryjnych wynagradzać dopłatą za pracę w godzinach nadliczbowych,
- dla doradców KTIR opracować system motywacyjny,
- zgoda na likwidację dodatków: za rozładunek cystern z mazutem, za prowadzenie szkoleń (za wyjątkiem dodatku za szkolenie stanowiskowe), za zbiórkę surowców wtórnych i za oszczędność olejów

Odnosnie nagród jubileuszowych, to należy je bezwzględnie utrzymać jako wyraz poszanowania za długoletnią pracę i związaną z tym fachowość pracowników. Ponadto stwierdzamy, że w projekcie został pominięty tzw. dodatek podmianowy. Uważamy, że w interesie firmy jest utrzymanie tego dodatku według zasad dotychczas stosowanych. Zwracamy również uwagę, że mimo pozytywnej opinii naszego Związku w sprawie włączenia do płacy zasadniczej składników wynikających z systemu UMS, ta kwestia nie została dotąd uregulowana.

Dodatkowo do treści projektu porozumienia wnosimy następujące uwagi:

- mimo długiego czasu nie został dopracowany taryfikator stanowisk nierobotniczych, który stanowi podstawę zaszerogowania tej grupy pracowników,
- w punkcie dotyczącym decyzji wprowadzania zmian w formach pracy należy uzupełnić o: "w uzgodnieniu ze związkami zawodowymi",
- w punkcie dotyczącym tworzenia regulaminów podziału nagród w komórkach należy uzupełnić o: "w uzgodnieniu ze związkami zawodowymi."

SKŁADAMY SERDECZNE GRATULACJE NOWEMU PRZEWODNICZĄCEMU ZARZĄDU REGIONU NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" PANU BRONISŁAWOWI ŻURAWIECKIEMU.

W trakcie Walnego Zjazdu Delegatów Regionu Wybrały osoby na Krajowy Zjazd Delegatów: Waldemara Ruskiewicza, Romana Rutkowskiego i Jerzego Ostroucha. Gratulujemy!!!

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że Związek nasz poniósł bolesną stratę, odszedł od nas na zawsze **Zygmunt Ciszak**.

Zygmunt był jednym z założycieli gorzowskiej "Solidarność" w roku 80. W upływającej kadencji był członkiem Zarządu Regionu oraz Delegatem na Krajowy Zjazd Delegatów, pełnił jednocześnie funkcję Przewodniczącego Komisji Zakładowej w Zakładach Mechanicznych Ursus w Gorzowie. Jego bezgraniczne zaangażowanie dla Związku przyniosło wiele korzyści. Jego to m.in udziałem jest fakt polepszenia się sytuacji w ZM Ursus, gdzie po wielomiesięcznych negocjacjach na szczeblu rządowym wypracowano decyzje pozwalające na wznowienie produkcji i szanse powrotu pracowników do pracy z urlopów interwencyjnych.

W osobie **Zygmunta Ciszaka** tracimy jednego z najbardziej oddanych dla NSZZ "Solidarność".



GORZÓW WLKP.

Dnia 18.03 br odbyło się posiedzenie KZ. Rozpoczęło się ono minutą ciszy. Zebrani uczcili w ten sposób śmierć Zygmunta Ciszaka, jednego z czołowych działaczy NSZZ "Solidarność" Regionu Gorzowskiego.

Głównym punktem posiedzenia było podjęcie uchwały odnośnie zmiany struktury płacowej przedsiębiorstwa (patrz strona pierwsza). Ponadto KZ postanowiła rozszerzyć zasiłki statutowe o zasiłek z tytułu zgonu dziecka w wysokości 300 tys. zł.

Łodzi cd...

Stanowisko Prezydium Sekretariatu Przemysłu Lekkiego NSZZ "Solidarność" z dnia 23.03 br

Osoby odpowiedzialne za stan polskiej gospodarki w dalszym ciągu ignorują wszelkie sygnały o ubóstwie życia coraz większej ilości rodzin w naszym kraju.

Dramatyczna głódówka w Łodzi na początku bieżącego roku, działaczy z sekcji przemysłu lekkiego nie zmieniła w najmniejszym stopniu stosunku rządu do ludzi pracujących w zakładach przemysłu lekkiego.

Kolejna dramatyczna podwyżka cen paliw, konsekwencją czego będą podwyżki cen wszystkich artykułów, w tym podstawowych artykułów konsumpcyjnych oraz usług spowoduje zniszczenie nikt już resztki naszego zaufania do rządu premiera Olszewskiego i kolejny krok w kierunku konfrontacji społeczeństwa z rządem.

Projekt budżetu oparty na odrzuconym przez Sejm programie gospodarczym skazującym na zamknięcie wiele szkół, przychodni i szpitali, upadek całych gałęzi polskiego przemysłu przekracza wytrzymałość polskiego społeczeństwa.

Nie pozwolimy się szantażować dymisją rządu. Na arogancję i szantaż odpowiemy solidnym działaniem. Zwracamy się:

- do Komisji Krajowej o podjęcie konsekwentnych działań w obronie praw pracowniczych, emerytów, rencistów i bezrobotnych,
- do partii politycznych o zaprzestanie walki o władzę i profity z jej sprawowania płynących, a podjęcie działań dla ratowania bytu naszego społeczeństwa.

TELEX z 24.03.92 r. z

SEKRETARIATU PRZEMYSŁU LEKKIEGO

Rozporządzenie nr 5 Ministerstwa Finansów z dnia 14.02.92 r. w sprawie ustalania wzorów deklaracji dotyczących obliczania podatku od wzrostu wynagrodzeń oraz sposobu liczenia przeciętnego zatrudnienia w 1992 r. doprowadziło przedsiębiorstwa przemysłu lekkiego, które gospodarowały ekonomicznie funduszem wynagrodzeń do przymusowego płacenia podatku od wzrostu wynagrodzeń.

Zlikwidowanie rezerwy funduszu wynagrodzeń z roku ubiegłego jest w naszym odczuciu krokiem do likwidacji przemysłu.

Zwracamy się do pana ministra o uwzględnienie w wierszu 19 deklaracji z 1992 r. art. 13 ustawy z 22.12.1990 r..

Uważamy, że zlikwidowanie art.13 ustawy nastąpiło przez pomyłkę, bo świadome rujnowanie przemysłu nie jest chyba intencją rządu RP.

Przewodniczący Sekretariatu Przemysłu Lekkiego
- NSZZ "Solidarność"
Ryszard Fiut

Związkowcy chcący uczestniczyć w kursie obsługi mikrokomputerów który rozpocznie się po świętach Wielkanocnych proszeni są o zapisywanie się w siedzibie KZ, w bloku administracyjnym p.19. Pozostałe osoby, zainteresowane kursem proszone są o bezpośredni kontakt z prowadzącą zajęcia Spółką "INFOSTIL", w biurze, III piętro, p. 14.

16 marca br odbyły się negocjacje pomiędzy stroną rządową a zespołem Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" ds. bezrobocia, negocjacje miały dotyczyć: polityki rządu wobec bezrobocia, zespołu ds. gmin zagrożonych wysokim bezrobociem strukturalnym, gwarancji i rozszerzeń płacowych pracowników, podatku od wzrostu wynagrodzeń w organizacjach szkoleniowych.

1. Rozmowy potwierdziły zasadność odrzucenia przez zespół wcześniej otrzymanych od MPiPS dokumentów dotyczących 'założeń polityki wobec bezrobocia' oraz 'prognozy bezrobocia na 1992'. Wszelkie sugestie i merytoryczne wnioski strona rządowa odrzuciła motywując to brakiem ustawy budżetowej,

2. Strona rządowa odrzuciła związkowy projekt utworzenia wspólnego merytorycznego zespołu ds. gmin zagrożonych wysokim bezrobociem strukturalnym,

3. Strona rządowa przyjęła do rozpatrzenia zaproponowany przez zespół projekt rozporządzenia Rady Ministrów dotyczący zapokajania rozszerzeń finansowych pracowników w przypadku braku środków na wynagrodzenia w zakładzie pracy,

4. Z dużym zainteresowaniem strona rządowa przyjęła związkowe propozycje wprowadzenia przepisów zmierzających do zrównania uprawnień dyrekcji z pracownikami w zakresie odpraw przy zwolnieniach z przyczyn dotyczących zakładu pracy.

17.03 br odbyło się posiedzenie Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność":

1. Omówiono stan negocjacji Związku z rządem w zespołach negocjacyjnych do spraw polityki społecznej i ekonomicznej. Zarzucano stronie rządowej, że wbrew podjętym zobowiązaniom, nie dostarcza Związkowi podstawowych dokumentów mających być przedmiotem negocjacji, ponadto rząd uparczywie prezentuje sztywne stanowisko, odrzucając kolejne kompromisowe rozwiązania, co stanowi zaprzeczenie istoty negocjacji. W ocenie Prezydium KK ten sposób postępowania stawia pod znakiem zapytania intencje rządu w rozmowach z NSZZ "Solidarność" i stwarza ryzyko konfrontacji.

2. Podsumowano przebieg zjazdów delegatów i wyborów w Związku na szczeblu regionalnym.

3. Postanowiono przygotować alternatywne projekty zmiany podziału składek w Związku.

Podczas posiedzenia, Prezydium KK wydało oświadczenie, w którym czytamy: dotychczas dostarczone przez stronę rządową dokumenty dotyczące problemów bezrobocia nie mogą stanowić podstawy do negocjacji. Najpoważniejszym hamulcem negocjacji zarówno w zespole ds. polityki społecznej jak i ekonomicznej była niechęć strony rządowej do zaprezentowania Związkowi choćby założeń do konstrukcji budżetu na rok 1992. Ponadto strona rządowa konsekwentnie prowadzi rozmowy sztywno trzymając się jednego rozwiązania, nie proponując rozwiązań wariantowych. Większość propozycji Związku, które mają charakter alternatywny jest odrzucana.

Wobec faktu zbliżającego się terminu rozmów plenarnych rząd- "Solidarność" stwierdzamy, że dotychczasowy przebieg kontaktów i rozmów obu stron stwarza większe szanse dla konfrontacji niż porozumienia.

Biuletyn redaguje: zespół
Kontakt: tel. 33-22-25, 33-22-29
Numer zamknięto - 26.03.1992 r.

SKŁAD KOMPUTEROWY: Piotr Suchomski,
Gorzów Wlkp., ul. Walczaka 46b/1,
codziennie 12.⁰⁰ - 18.⁰⁰

